DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº

118/2016, ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2016

Reconheço e RATIFICO a ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº

014/2016, decorrente do Processo Administrativo nº 23034.009370/2014-
24, realizado pelo Ministério da Educação – Fundo Nacional de

Desenvolvimento da Educação, para Aquisição de transporte escolar diário de
estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE), para compor a frota
da Prefeitura Municipal de Papagaios/MG, conforme normas estabelecidas

pelo FNDE, para atender a Secretaria de Educação com fundamento na Lei
8666/93 e Decreto de n° 3.931/01, tendo em vista o constante do presente

processo.

CONTRATADA OBJETO VALOR R$

Mercedes-benz do Brasil
Ltda

Ônibus Rural Escolar - ORE 3 726.300,00

Prefeitura Municipal de Papagaios, 28 de dezembro de 2016.

Marcelino Ribeiro Reis

Prefeito Municipal

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 118/2016, ADESÃO A

REGISTRO DE PREÇOS DE N° 001/2016

A Prefeitura Municipal de Papagaios, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório nº 118/2016,

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 001/2016, na forma que
segue:

Contratante: MUNICÍPIO DE PAPAGAIOS

Contratada: MERCEDES-BENZ DO BRASIL LTDA

Valor: R$ 726.300,00 (setecentos e vinte e seis mil e trezentos reais).

Objeto: Adesão à ata registro de preços para aquisição de transporte escolar

diário de estudantes, denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE), para
compor a frota da Prefeitura Municipal de Papagaios/MG, conforme normas

estabelecidas pelo FNDE.

Fundamento legal: Decreto n° 3.931/01 e Lei 8666/93.

Validade: 28/12/2016 a 27/12/2017.

Despacho de Ratificação: Prefeito Municipal

Publicado em 28/12/2016 No Quadro de Avisos da Prefeitura, conforme Lei

Municipal 1.190/2005.

_______________________

Cláudia Juliana Vieira
Presidente CPL